
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Monika	MAJKÚTOVÁ

Název	práce Deklarace	země	původu	potravin

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Hana	Dolezalova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:	Studentka	lépe	zvládla	teoretickou	stránku	práce,	která	je	z	pohledu	legislativní
úpravy	značně	nepřehledná.	V	oblasti	praktické	byc
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	dobře	zvládla	zejména	teoretickou	stránku	práce.	Přehledně	představila	situaci	v
jednotlivých	komoditách	i	scénáře	(Příloha	1),	které	mohou	nastat	v	souvislosti	s	dalšími	změnami
evropské	legislativy	v	označování	země	původu.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Představujete	značky	"kvality",	které	jsou	mj.	spojeny	s	českým	původem	(potravin).	Přibližte
také	projekt	Českých	cechovních	norem	(ČPK),	uveďte	značku	spojenou	s	jejich	využitím.	
2.	V	práci	zmiňujete	med	v	souvislosti	s	klamavým	značením	země	původu.	Jaké	další	potraviny	se
v	poslední	době	(2016)	"mediálně	proslavily"	v	souvislosti	s	touto	formou	klamání	spotřebitele?

Datum:	25.04.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


